a

.l

АДМИНИСТРАЦИЯ СВ ОБ ОДНЕНСКОГ О СЕЛЬ СКОГ О ПО СЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

.*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2022 Jф 52

с. Свободное

об утверщдении Положения о составе, порядке и сроках внесения
информации в муниципальную долговую книгу Свободн.".*оrо сельского

поселеция Брюховецкого района

В СООТВеТСТВИИ СО сТатьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясъ Уставом Свободненского сельского ттоселениrI
Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положения о составе, порядке и сроках внесения
информации в муницип€tльную долговую книry Свободн."ъ*о.о селъского
поселения Брюховецкого района, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Постановление администрации Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района от б июля 2О20 года J\b 72 <<Об утверждении Положения
О СОСТаВе, ПОРЯДКе И СРОКаХ ВНеСеНИЯ ИНфОРМаЦии в муницип€tльную долговую
книгу Свободненского сельского поселения Брюховецкого района> rrр"a"u""
утратившим силу.

3. СпециЕLIIисту 1 категории администрации Свободненского сельского
поселения Брюховецкого района А.л.ребцовой обеспечить размещениенастоящего постановления на офици€lJIъном сайте Свободненского сельского

настоящего постановления оставляю за

в силу со дня его официалъного

Глава Свободненского
сельского поселения
Брюховецкого района

поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет) и сетевом издании (ВЕСТНИк-ИнФо).

4. Контролъ за выполнением
собой.

5. Постановление вступает
опубликованиrI.

Е.А.Щедков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администр ации

Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района

от 29.06.2022 г. J\b 52

положение о составе, порядке и сроках внесения информации в
муцицицальцую долговую книгу Свободнецского сельского поселения

Брюховецкого района

1. Общие положения
1,1, Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения

информации в муниципЕtльную долговую книгу СвоЪодненского сельского
поселения Брюховецкого района (далее - муниципzUIьная долговая книга) и
trорядок предоставления информации и отчетности о муницип€шьном долге
муниципЕlJIьного образования Брюховецкий район.

L.2. В МУНИЦИП€tЛЬНУЮ ДОлГовую книry вносятся сведения об объеме
долговых обязательств Свободненского сельского поселения Брюховецкого
района по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения
(прекращения по иным основаниям) полностъю или частично, формахобеспечения обязательств, а также инаяинформация, состав которой, порядок
и срок ее внесения в муниципальную долгов).ю книгу устанавливаются
настоящим Положением.

1,з, Ведение муниципальной долговой книги осуществляется
администрациеЙ Свободненского сельского поселения Брюховецкого района в
соответствии с настоящим Положением. обеспечение ведения муЕиципальной
ДОЛГОВОЙ КНИГИ ОСУЩеСТВЛЯеТ финансист администрации Свободненского
сельского поселения Брюховецкого района (далее - финансист).|.4. МуниципаJIьная долговая книга представляет собой
систематизированный свод
Свободненского сельского

информации о долговых обязательствах

электронных файлов.
поселения Брюховецкого района в виде

1.5. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца данныемуниципальной долговой книги выводятся на бумажный носителъ в р€врезевидов долговых обязательств по форме разделов согласно приложению к
настоящему Положению.

.щанные муниципальной долговой книги на бумажном носителе
визируются лицом (лицами), ответственным (ответственными) в соответствии
С ДОЛЖНОСТНОЙ ИНСТРУКЦИеЙ За ее ведение и подписываются главой
Свободненского сельского поселения Брюховецкого района.

1,6, КаЖДЫЙ ТОМ бУМаЖНОГО Носителя муниципzшьной долговой книгипо окончании финансового года, прошивается, нумеруется и скрепляется

печатью.

2. Состав информацЁи, вносимой в муниципЕlлъную долговую книгу
2,1, Информация о долговых обязат"rri.r"u" Свободненского сельскогопоселения Брюховецкого района, инм информа ЦИЯ, характеризующая

долговые обязательства Свободненского селъского поселения Брюховецкого
района, отражается в муниципальной долговой книге по форме р€Lзделовсогласно приложению к настоящему Положению, а именно:

1) по бюджетным кредитам, привлеченным в в€lлюте Российской
Федерации в местный бюджет из Других бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации, отражается информация согласно приложению по
форме раздела 1;

2) по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации виностранной ва,гlюте в рамках использования целевых иностранных кредитов,
отражается информация согласно приложению по форме раздела 2;

3) по кредитам, привлеченным Свободненским сельским поселением
Брюховецкого района от кредитных организаций в в€tлюте Российской
Федерации, отражается информация согласно приложению по форме р€вдела3;

4) по ценныМ бумагам Свободненского селъского поселениrI
Брюховецкого района (муницип€lJIъным ценным бумагам), отражается
информация согласно приложению по форме раздела 4.

5) по гарантиям Свободненского сельского поселения Брюховецкого
района (муницип€Lльным гарантиям), выраженным в в€lлюте Российской
Федерации, отражается информация согласно приложению по форме раздела5;

6) по муниципЕUIьныМ гарантиям Свободненского сельского поселенияБрюховецкого района' предоставленныМ Российской Федерации виностранной валюте в рамках исполъзования целевых иностранных кредитов,
отражается информация согласно приложению по форме раздела 6.7) по иным долговым обязательствам, возникшим до введения в
действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенным намуниципальный долг.

2.2. В объем муниципаJIьного долга
поселения Брюховецкого района, подлежащего
долговой книге, включается объем долговых
сельского поселения Брюховецкого района в
Бюджетного кодекса Российской Федерации:

Свободненского селъского
отражению в муниципальной
обязателъств Свободненского
соответствии со статьей 100

1) номин€lJIьная сумма долга по муницип€lJIьным ценным бумагам;
2) объем основноГо долга по бюджетIIым кредитам, привлеченным вбюджет Свободненского селъского поселения Брюховецкого района из другихбюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным Свободненским

селъским поселением Брюховецкого района от кредитных организаций;

4) объем обязательств, вытекающих из муницип€UIьных гарантий;
5) объем иных непогашенных долговых обязател".r" Gободненского

сельского поселения Брюхо"Вцпо.о района.
2.2.I. В объем муницип€шьного внутреннего долга включаются:
1) номин€lльная сумма долга по муницип€lJIьным ценным бумагам,

обязательства по которым выражены в в€lJIюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в

бюджет обязательств Свободненского сельского поселениrI Брюховецкого
района из другиХ бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
обязатеЛьства по котоРым выраженЫ в в€UIюте Российской Федер ации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным обязательств
Свободненского селъского поселения Брюховецкого района от кредитных
организаций, обязательства по которым выражены в в€UIюте Российской
Федерации;

4) объем обязателъств, вытекающих из муниципЕUIьных гарантий,
выражеНных В в€UIюте Российской Федерации;

5) объем иных Еепогашенных долговых обязательств Свободненского
сельскоГо поселеНия БрюхОвецкогО района в вzUIюте Российской Федер ации.

2.2.2. В объем муницип€lJIъного внешнего долга включаются:
1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной

в€LIIюте, привлеченным Свободненским сельским поселением Брюхо"Ъцоо.о
района от Российской Федерации в рамках использования целевыхиностранных кредитов;

2) объеМ обязатеЛьств, вытекающих из муницип€lJIъных гарантий в
иностранной валюте, предоставленных Свободненским сельским поселением
Брюховецкого района Российской Федерации в рамках использования
целевых иностранных кредитов.

2.З. В муниципалъной долговой книге
информация о просроченной задолженности по исполнению долговых
обязательств Свободненского сельского поселения Брюховецкого района

3. Порядок и сроки внесения информации в муницип.rпьную долговую
книry

информация о долговых обязательствах Свободненского сельского
поселениrI Брюховецкого района (за исключением обязателъств по
муниципaльным гарантиrIм) вносится в муницип€tльную долговую книry всрок, не превышающий IUIти рабочих дней с момента возникновения
(изменения, прекращения, в том числе в связи со списанием)
соответствующего обязательства, на основании:

правовых актов Свободненского сельского поселения Брюховецкого
района;

заключенных муниципаJIьных контрактов, договоров,
дополнительных соглашений;

соглашений,

ОРИГИН€rЛОВ ИЛИ КОПИЙ ПЛаТеЖНЫХ ДОкументов, выписок по счетам, актов
сверки задолженности;

в том числе )л{итывается

иных предусмотренных законод;льством Российской Федерации
документов.

Информация долговых обязателъствах по муницип€шьнымuu муницип€шьным гарантиям
вносится в муницип€Lльную f,orr.o"yo книry в течение пяти рабочих дней смомента полrIения администрацией Свободненского селъского поселения
Брюховецкого района сведений о фактическом возникновении (увеличении)
или прекращении (уменьшении) обязательств принцип€ша, обеспече"""r*
муниципальной гарантией.

регистрация долговых обязателъств осуществляется гý/тем
регистрационного номера долговому обязательству и
соответствующих записей в муницип€rльную долговую книry.

4. Предоставление информации и отчетности о состоян ии и
мунициП€lJIьногО долга Свободненского сельского поселения Брюховецкого

района
4,1, Кредиторы Свободненского сельского поселения Брюховецкого

района и кредиторы получателей муницип€UIъных гарантий Свободненского
селъского поселения Брюховецкого района имеют право получитъ выписку измуниципальной долговой книги - документ, подтверждающий р..".rрuц"о
долгового обязательства.

выписка из муниципалъной долговой книги предоставляется наосновании письменного запроса за подписью уполномоченного лица
кредитора, если иной порядок не предусмотрен муниципuUIьным контрактом,
ДОГОВОРОМ, ИНЫМИ ПРеДУСМОТРеННЫМИ ЗаКОнодательством документами, наосновании которых возникают долговые обязательства, в течение десяти
рабочих дней с момента поступления запроса.

4,2, Органы местного самоуправления Свободненского сельского
поселенИя БрюховецкогО района, их структурные подр€вделения имеют правополrIить информацию из муниципальной долговой книги на основании
мотивированного писъменного запроса, в течение трех
момента поступления запроса.

4.З. Иным юридическим лицам сведения,
муниципалъной долговой книге, предоставляются
мотивированного письменного запроса В течение десяти рабочих дней смомента поступления запроса.

4,4,На основании данных муниципалъной долговой книги формируетсявыписка из долговой книги Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района о муницип€lJIьном долге Свободненского сельского
поселения Брюховецкого района р€вмещаемая на официальном сайте
администрации Свободненского сельского поселения Брюховецкого районаежемесяЧно пО состоянию на отчетную дату (на конец отчетного *"a"цu;.

Глава
Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района

присвоениrI
внесения

изменении

рабочих дней с

содержащиеся в
на основании

Е.А.,Щедков

х
Фо
о

(d

о
Ф

о
о
х6
&

Ф
Фно
б
ф

d
rrо

Ф

(dао
о
,А

о

оо
д
Frо
z

о
о

z
(d
Ё.

Ф-
о.
ý1

z

Ё.о
х
Е{
е
\о

Ф
!
ё)

о
Fr6
Ф
Е(юо
Ф

ф
L

о
0)

+Фзн

хх>Ё
бlё
Фtsн9
Фtо

БL

.. * Елё х а,Е
ЧtrFilti:99p
ёýь€

d
Ф

н)ýоо
i;qaЁ9эЕ5ч9хаz=OФ>о

Fлоу
rБльлу9ц

dr:у{
,:=iO

\JфоЕ

Fiо
Бiýбна)

хё h

ю

чоzT
QФдо
=о

цE{ý>.:сооо
НЕа'
trоl
SZxRлtrо_а9 9(rtоэ

lЁз

Ёо
i,9л
tr9k
Фхdi5O
аоtо.

ЦlоtЭ

cd

о
Е'кtr
*dо-

ь-ф;: о>9iqо=о9Е к95

:оFо
о

ро
к
Е1

е
\o

а
FоZ
{

l

хq
Е{
ф

F
Ф
х
Е{

ю

л
t,lоо
Ф

о-о
о

о
о

д
оF
9
d

с)

о

о.

z

о
ь1

z
д
Frо
х

\о
о

!.од
о
F
Ф
Е(юо
Ф

фа

a)

Ё9
ýоtЕд
z,6
iб

Бý
ф'О(dоцд

Ёiл

t лЁЕ цю
ЕRЕаFнrуЕоь>ьц-q
ЧrФtЦ со

ý^оо
gя ёЕв аЕх9Е ЁzэоФ>_о ь

F. ло
о у БюEa5hуо=лу

ЕЕ;*9
d^ | ЁыЕ =- (' о
ёýЕвч \о

о

а-

ф
Fо
l
о

aц

юоЕв
ýо2уо.о
;о
ýо ý

-s
:сооо
|9 Yа:цd
EOiчХftлЁоае 9(Jю*э

д
tЁзёоdо

tr!2ýлХЕ{нбоао'А
;-.,] to ]э o.1

8.Евабiл *о
!4Ьсdч лц
ЕЕ(оьýо
_Фd

о;i оь,Ё ф

Fо9

tr
Er

о_уЁ
охо;:

'aс

gýэsd
ýЁЕЕ,ý
1egý Е.

нЁЁ; Е
l,-i |''l Ез lr vоýНо+85ft8Е

lýi л,л но:с;(Ёо
9 8 ап Б

Е н Ё iд
ххНй9gЁ9
ý аЕ Еl-r о ьЕb(ýzo юод

(-)

Ф

с)

о
н
а.

l-i

ý9EiE
,jЕФ
оофN

Зц
цL ЕЕ

Ес)аЕ
i0)

=р

эз
5аir е)

Фу
нЕ9ЭЕlq)2х

вё
д
U

о
Ф

хо
ц
ч
0)

Ф
Фоо
ц,

2
s(о
tr
!?

z
о
{)

Е{

ю

о

i)
о
Ф

р.

Е.

о-
о.

сd
фFiо
а
ь
9

\оо
Ф
д
Фо
L1

Ф

iо
ýо-
>\v
а,6
.оБ
оrýно
бtо.dоцд

ц8ьб}its

оЁл
о v ь)ýо.ё F {)

еаFЁ
ldFл
ь<фо-э

ýF.л
:Ео

ЕgF5-аЕýоdЁ9
ныОоYол+сdооa|о й Е tr'>е'

lсв
-FrqE

цЕ*ьнý9*яg
ыйýЁйd>ра99Е;охЬоуtsЧё{g.к*:

ло
5Е:;Е эЁ=ЕЕ,в
дВЕЁЁ*ЕаЕЕgв
? Х F i Е F j,Б
Ф:Ь=d_оЕq2аэё =2 яr.-?\9
ý ; ý

=
Z у б > Б,i Ё Ёý,

Sl a) < > о j-*9ЕЕ ;Е 3оЕ Ё'ёЕ = Б Е сý й Ё ь ý.Е
Д Ё Е g ЕаЕ qý Е е gЕ

9 _*ЕЕЯrFЁ ЕЁ
ý,;€аЁЕаЁвЕ,аЕ3

ЧФ|iвЁ
* F(с;Ёtl-вБ яЕйýЕt.rtrtЕкьБло

ftg ЕЕ * Е Е F "
н Fф

.,=dц*сdЕ(Фt)
Е.ь Её g
Utrоооф

do Р.>FЕфF
=о Е * оYю оЮ д

6 х 9о>-зdч,--ьgЁR"Е.РБЪЁЫ,s
o-cd+5(€iE{FЁХбоd з= о99
ч-;trLх F=*t-:^ЁЁБаЕRаflЁfоЕЕ*
Б,s=б Е, Е,=9 'Бýэб>, !Еý i98gб
SЕЁЕ.q,}аiЕЕЁЬа

9о
Ё9

б+ФF.ацЕdýs Ев Ё

9оý
цJт.,
9 trF ()_Q
rz Е (€ (€ Е r-

ЕЁ*ý*ýнвý
ýЁ ýв Ё Е в.;,а

ýЁ- еЕЁ€ iЕ *ЁЁ "Е
* Е'В'ВЕ

= Е*Е о Rв .1 g

ЕвgigЁаЁЕЁаЁ*Е
doý9ý g F Е *g"

ý*ЕiЁ-ь-аtЕв

=
Ё.оо
2
а

q
d

,!Ал:
=л
Lл
9)=

Еолф
^l

Бц

оо
фlл

-l

о-ь

+>
бч

-о

ts<
Jц

оа
оо

о)-ох

лт
d) --

о!

Ot

оОд
(o

9F
Ёd)Об
F.=

оЁ
a.l

D:EЕ9.х Б
,олJ..оййнF об J офtrЕйо

l4о
t-,,

ý :я-
Y ц = Lлё вRвЕа н rц дýоsЧd.6,1ý ý Е D р,а_

в
zь

;
9
z

lд
laltr
lE
lE

l€
lE
|,Е
Iз
lL
l9
lf,lo

li
lз
lЁ
lE

lE
lB
lE
leloly
lO
lE
lB
lE

l?
lE
I>\lю

lB
lE
lз
l:
lЁlgla
lE
l\olo
l+

lп
lд

сdк-фооЕсdЕ
5Зсd.)сdtssйtrtr>лЕ ý = Els Е ЁЕ Е б Ё Е аЕ
оЕtхЁiкi'Н

дýd5@qуЕLлчтацЁЕЕ'ýБ58
о+оЕ 9ýь я
ЁЁд!Ё

Е. ý в g Ё авtr Е Б Е о ч*:'
ga)ь)ý
о х ý !i ьо
Е а ч 9 gФ
s ý Е ý Ё ; ёл

OrF9 х ý *,Бо : ь ы,:Ео9оо'<
ý Е ý Е s 9 ёл

оо
Ёозсd

" ё j ЬНяохdлiJОs]

ЕВЁýýЁв
s Е л а =,Б БоЁ я Е _Ё EElsJOЕ = 9 я 9 Е i 9 Ёё
ЁgЕ Ёан зFвЕэ
Ё еЁý }Ё€ " ьъgе?

Еч Б=, -чЕоý
ý(nоо

о_Е ф

_Ро ý о(JtrEE{

ЕЕоцббёq

ЁrФДсваtrЕý
нч!vНLrцF<*о.а9 ЗЁФчYýо-ЕЕБ FF
Н :a

='g
<-\Ё

sb
q Д-аYц>Фцчбtrхб#Sr=лд{нч

ir дЕпЕ**6л"{!

нЁ9яiЕ
аэоо(dФ
;:l Е:( о.о

<бвýЕ*EOdr{oRЁFtsчхч
iл\оЕ{чRЕ

о
дб
очz-б;

д

цL
Ф

l--L

ц

а9
о

ýaо

оо

о
ф
ц
ё)о
Ф

j

о.
{1

&
Фд
х
9
о.ц

о
q)оо
оLо
taо
0)о
ri

о
о

оюо
ф

l>
lH

l=*
lr9 EI
lH оl> 9lз *
ll Еlд 6l5 Е
lц dlý о
l:f i.lE 9
la,E12 Е

ls Е
lфlý g
lb цlд r
l0 ý
Id Ёl9 нlЁа
l- Ё
lд уlя 5
lE х
lR ýlo ЕlE 8
lд Ф15 о

l:{ 5
li фl* __

l>9l.*l\o Ёltr р
lR ý
lcd !сlлý

фх
-GE9LФА
5х_ФdЁsйЦtrЕб
ЕЕвн,ЁаЕ
ýЕЕЁЁявЕнлýтнtЁ8Е'ВБ5з

6qil

Е 8 с!в'
цЕhЁ9 Е ЕбiRýе
бо,ьh
trýЁЁ бl

Еýý$ 8

д в Е Е ав
о9
d9 !s-
td Е * *ФсяйЁ,=z=FОх
Ёiсýt-.Ео,ýФо29

Е R Ё Е 3 е;Е,

ЕВЕдЁgЕв
s ý Ь i,E._ýBg_g э*в ЕЁ,ЁiЁ
ý аЕý Ёа€ " i9gЕЁ со

6-о sJ *

;q 5ю о г-

о!

s.jо
-Qб с<

>вФ*
ёq
(JL

лtrЕ
!х!чцл Ь'о э -;lйознЕеРыýЁ'ЕЕЁчRвЕэЕЕ- *

о
-L*олФ
'фвdJJ ь а.!дЕ{Е:Ф

од
ýdлi:
Ё*ОоiЕяЁзЬаý
Е!*

Qёs ý я Е
€осdE{оЕt!fEH()LO,ý о ё о.о о.iл\оЕ{чЕ{ч бl

=Еоч>9;
l9 а QЕ

li

F

:lоа хя
Jоdло

;3БýЕ

к
Ё.
Ёi
с)

0)о
lr
оti
ь(qсв
lДн *ьФ.:
О JЁiл(ý!, а.!ооь(ц
о9

Бн
ЕdФкц

.л(J
ýй х:-jл\JLu*EiФo.ЦОц